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Bociany i gęsi zawróciły na południe z
powodu mrozów

Bociany i gęsi, które co roku przylatują na lato na Białoruś, w tym roku zawróciły
z powrotem na południe, gdyż wystraszyły je wciąż utrzymujące się mrozy - poinformował
we wtorek szef towarzystwa Ochrona Ptaków Ojczyzny Wiktar Fiańczuk.
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„Niektóre ptaki, na przykład skowronki, już przyleciały, ale migrujące gęsi, widząc, że jest u nas
śnieg, zawróciły i teraz znajdują się na Ukrainie. Bociany, które leciały do nas z południowej Afryki,
zostały w Izraelu” – oświadczył Fiańczuk.
 
Tegoroczny marzec jest na Białorusi wyjątkowo mroźny. Prognozuje się, że w nocy ze środy na
czwartek temperatura wyniesie od minus 7 nawet do minus 19 stopni C. Jeszcze chłodniej będzie
w nocy z czwartku na piątek – aż do minus 22 stopni C.
 

Ornitolodzy uspokajają jednak, że nie należy się martwić
opóźniającym się przylotem ptaków, gdyż na pewno dotrą na Białoruś, gdy tylko stopnieją śniegi.
 
Podkreślają też, że nie należy dokarmiać ptaków, które już przyleciały, gdyż mogą one stać się
zależne od pomocy człowieka. „Przecież one powinny wyżywić się same, mają to zapisane w genach”
– powiedział Fiańczuk.

Na Białorusi gniazduje około 200 gatunków migrujących ptaków. Już na początku wiosny przylatują
te zimujące niedaleko, czyli w Europie. Znacznie później pojawiają się ptaki zimujące w Afryce, takie
jak bociany czy kukułki. Najpóźniej docierają jaskółki (kwiecień) oraz jerzyki (początek maja).
 
W zeszłym roku pierwsze bociany przyleciały na Białoruś na początku kwietnia, ale dwa lata temu -
już w połowie marca.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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